
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE SETEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 511PÁGINA - 01/02

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2011

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul/PR, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Edital do Teste Seletivo nº 001/2011, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1 - DO RESULTADO: Após aplicação dos critérios e das condições para contratação, conforme item 10.2 do 
Edital de Teste Seletivo nº 001/2011, divulga o resultado dos exames médicos realizados para o Teste Seletivo 
Público – Anexo I deste edital - realizado neste Município para provimento dos cargos de Agente Comunitário de 
Saúde e Agente de Combate às Endemias. 

2 - O presente edital está divulgado no Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter meramente 
informativo, na internet pelo site www.piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 26 de setembro de 2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2011

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ZONA URBANA
Exame 

Laboratorial
Exame Clínico APTO/INAPTO

ADELCIO JOSE ROMBKOWISKI X X APTO

ANA PAULA MOREIRA SCHVIK X X APTO

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA RAMOS X X APTO

ELAINE DO ROCIO MOREIRA MARQUES X X APTO

JOCYELLE BARBOSA CANAVARRO X X APTO

JOSLEI APARECIDA DA SILVA X X APTO

LARISSA DE MELLO ACKLER X X APTO

LUIZA LEITE BUENO X X APTO

MARACY DAS BROTAS CIOFFI PEREIRA X X APTO

MARIELE BUENO DA SILVA FLUGEL X X APTO

NEIDIVANE DE LIMA X X APTO

PATRICIA DA SILVA SOUZA X X APTO

POLIANA BRIZOLA MACHADO X X APTO

ROSEMERY DE MELLO CORREIA MOREIRA X X APTO

SHEILA MONTEIRO DOS SANTOS X X APTO

SOLANE APARECIDA PROCOPIO X X APTO

SOLANGE MONTEIRO DOS SANTOS X X APTO

SONIA MARIA DA SILVA CORDEL X X APTO

SUELI APARECIDA MARTINS X X APTO

SUELI BERNADETE KLISIEVICZ FERREIRA X X APTO

TAISE CAMARGO SZECZEPANSKI X X APTO

TALITA APARECIDA PRECOMA MAINARDES X X APTO

AGENTE DE ENDEMIAS

Exame 
Laboratorial

Exame Clínico APTO/INAPTO

ANTONY MOREIRA DA SILVA X X APTO

BRUNA DE FATIMA CARNEIRO MARTINS X X APTO

CLEBERSON LOPES DE OLIVEIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE

KARINA DE SOUZA ALVES X X APTO

KATIA KOLODISZ ACKLER X X APTO

KATILAINE DE FATIMA M. DE FRANÇA X X APTO

LUANA GUIMARÃES GONÇALVES X X APTO

PATRICIA BUENO DA SILVA X X APTO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ZONA RURAL Exame 
Laboratorial

Exame Clínico APTO/INAPTO

ANA KATIA DOMINGUES DA SILVA X X APTO

CRISMERE DE ANHAIA OLIVEIRA X X APTO

GLACI PEREIRA BUENO X X APTO

JEAN RICARDO FERREIRA X X APTO

MERIELEN DAS BROTAS CARNEIRO X X APTO

SILVIA DE ANHAIA X X APTO

DECRETO Nº 145/2011

SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ANTONIO CIRINEU LOPES TEIXEIRA,  RG 855.192, CPF Nº. 150.409.419-00, para 
ocupar o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E ANTIDROGAS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 26 de setembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 146/2011

SÚMULA: Promove Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto nas Leis Municipais nº 1432/2005; 1480/2006; 1492/2006 e 1524/2007;
D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidos, em conformidade com as Leis Municipais acima citadas, os servidores públicos mu-
nicipais abaixo descritos:

NOME CARGO ADMISSÃO PADRÃO/NIVEL

Adriana de Azevedo Morais Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Claudete Maria Daher Neufeldt Professora 40 horas 06/06/2003 Padrão C Nível 03

Cristiane Gonçalves Messias Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Cristina Aparecida de Oliveira Professora 40 horas 01/03/1992 Padrão C Nível 07

Denise Ferreira da Luz Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Dilza Canavarro Moreira Umezaki Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Dirce Lusechen Santos Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Dorcas Rodrigues da Silva Souza Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão B Nível 04

Jaqueline Izidoro Professora 40 horas 06/06/2003 Padrão B Nível 03

Jocemara de Souza Bueno da Silva Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Jussara Aparecida Liebel Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Jussara Fernandes Professora 40 horas 01/06/1986 Padrão B Nível 09



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE SETEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 511PÁGINA - 02/02

Lisabete Soares Lucio Camargo Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Maria Tania Schimposki Silva Professora 20 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Marli de Lara Auxiliar Serviços Gerais 18/02/2004 Padrão 01 Nível C

Rosane Estela Flugel da Silva Professora 20 horas 18/02/2004 Padrão C Nível 03

Roseli Aparecida dos Santos Ribas Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Sirlene Mainardes Rodrigues Professora 20 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Sonia Valéria da Rosa Professora 40 horas 01/03/1990 Padrão C Nível 07

Tereza Cordeiro Volaco Professora 20 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04
Valdirene Canavarro Carneiro da 
Silva Professora 40 horas 02/08/2002 Padrão C Nível 04

Vanda Krubniki Torno Professora 40 horas 02/05/1988 Padrão C Nível 08

Zeni de Piedade Ribeiro Ceron Professora 40 horas 01/04/1986 Padrão B Nível 09

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos efetuar a promoção dos servidores acima 
especificados, anexando à sua ficha funcional, cópia deste ato.
 

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao presente enquadramento são os do Orçamento Geral do 
Município, respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Paço Municipal em, 26 de setembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 147/2011

SÚMULA: Nomeia candidata aprovada em Concurso Público e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais;
Considerando o disposto no Edital de Concurso Público nº 001/2011 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a seguinte pessoa, aprovada em Concurso Público, através do Edital nº 001/2011 e demais 
editais regentes:

CARGO/FUNÇÃO: Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental – 20H

CLASSIFICAÇÃO    NOME    Nº INSCRIÇÃO  
008   JOCEANE APARECIDA DOS SANTOS                  214136

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de Administração e Previdência determinar a candidata que ocupe seu 
respectivo cargo.
                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 26 de setembro de 2011. 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 252/2011

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2690/2011 de 15 de Setembro de 2011;

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MANOEL CLAUDINEI FERREIRA DA CRUZ, lotado na Secretaria 
Municipal da Fazenda, com a função de FISCAL DE TRIBUTOS, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 13 de Agosto de 2010 a 12 de Agosto de 2011, com inicio em 02 de Janeiro de 
2012 à 31 de Janeiro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

                                                    
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 19 de Setembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 253/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº2673/2011  de 13 de Setembro de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária  Pública Municipal DEBORA SKORA, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, 
Emprego e Promoção Social com a função de “AGENTE ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que 
tem direito, referente ao período aquisitivo de 01 de Junho de 2010 a 31 de Maio de 2011, com inicio em 02 de 
Janeiro de 2012 a 31 de Janeiro de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 19 de Setembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

CONVITE

Convite para Audiência Pública de Demonstração e Avaliação ao Cumprimento de Metas Fiscais do 2º 
Quadrimestre de 2011

O Poder Legislativo Municipal de Piraí do Sul em comum acordo com Poder Executivo, conforme determina 
a Lei Complementar 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, artigo 9º Parágrafo 4º. CONVIDA a todos os 
munícipes a participarem da Audiência Pública de Demonstração e Avaliação ao Cumprimento de Metas Fiscais 
do 2º Quadrimestre de 2011, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2011, às 18:30 horas, na Câmara Municipal, 
sito à Rua Largo Frei Guido Hussmann, 285 Centro, Pirai do Sul PR”.
Este convite ficará afixado nos quadros de aviso no Centro Administrativo Municipal, sito à Praça Alípio 
Domingues 34- Centro, e, no site oficial da Prefeitura Municipal. http://www.piraidosul.pr.gov.br/

Paço Municipal de Pirai do Sul, 23 de setembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


